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قيمت مس طی نه ماه گذشته تنزل بسيار شديدي را تجربه کرده است.

فلزات پايه، زير سايه طلا

متوسط ارزش هر اونس طلا در ماه مه، به یک هزار و 205 دلار افزایش یافت. قیمت هر اونس از این فلز گرانبها تا نیمه نخست ماه ژوئن، همچنان به مسیر 
صعودی خود ادامه داد و در نیمه ماه به یک هزار و 225 دلار رسید. افزایش تقاضا برای طلا به عنوان جانشیني مطمئن در مقابل یورو، مهمترین عامل تقویت قیمت 
این فلز در این دوره بوده است. از سوی دیگر، قیمت هر اونس نقره از 19 دلار و 64 سنت در آغاز نیمه دوم ماه مه، به 18 دلار و 42 سنت در پایان نیمه اول ماه ژوئن 

کاهش یافت. قیمت های جهانی هر تُن مس و آلومینیوم نیز در پانزدهم ژوئن، نسبت به زمان مشابه ماه قبل، به ترتیب 4/7 و 5/6 درصد کاهش یافتند. 
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چه  سهام  بازار  شما  نظر  به  برزني!  آقاي   :
روزهايي را سپري مي کند؟

بورسي که هم اکنون در آن قرار داریم، به طور نسبي در 
آرامش به سر مي برد. این بازار تجربه رشد سریع سال 88 را 
پشت سر گذاشته و دو ماه نخست امسال را نیز با روندي 
صعودي سپري کرده است، بنابراین طبیعي است که قیمت 

سهام شرکت ها براي مدتي وارد دوره اصلاح شود. 
به علاوه، سهام داراني که در کوتاه مدت سود زیادي 
کسب کرده اند، براي شناسایي سود و نقد کردن سهام، اقدام 
به عرضه سهام خود مي کنند که همین امر، سمت عرضه را 

تقویت کرده و میل فروش را در بازار افزایش مي دهد.
طي سال هاي اخیر، سرمایه گذاران فعال در بازار سهام، 
اعم از سرمایه گذاران حقیقي و بخش عمده اي از حقوقي ها، 
ر  به دلایل مختلف برداشت کوتاه مدتي از سرمایه گذاري د
ه  بورس اوراق بهادار داشته اند و به محض کسب سود در کوتا
مدت، اقدام به فروش سهام خود مي کنند که این مسأله، 
پدیده نوسان قیمت را در بازار تشدید مي کند، زیرا در این 
شرایط، دوره نوسان قیمت بسیار کوتاه است، در حالي که 
اگر دوره سرمایه گذاري بلند یا میان مدت باشد، دوره نوسان 
قیمت طولاني تر خواهد بود، چرا که سرمایه گذاران به دنبال 

کسب سود کوتاه مدت نیستند.

به نظر شما ديد سهام داران، کوتاه مدت   :
شده است؟

 تجربه چند سال گذشته، حتي در بازارهاي بین المللي 
نشان مي دهد که سرمایه گذاران در بازارهاي مالي جهان، 

آرامش نسبي بر بورس حاکم شد

"شاخص رشد مي کند"

مصاحبه اختصاصي ماهنامه »اقتصاد ايران« با نصراله برزني، مدير عامل کارگزاري بانك 
اقتصاد نوين

تن به دلار اونس به دلار

تن به دلاراونس به دلار

منبع: واحد اطلاعات و اخبار ماهنامه »اقتصاد ايران« از بورس هاي ايران و جهان
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ارزش يورو در برابر دلار به پايين ترين حد خود طی چهار سال اخير رسيده است.

سربالايي دلار، سراشيبي يورو

ارزش دلار آمریکا عمدتاً تحت تأثیر عواملي همچون ترس از سرایت مشکلات بدهی های دولتی منطقه یورو به بانک های این کشور، ارقام اقتصادی منتشره در ایالات 
متحد و سایر کشورهای صنعتی و استعفای نخست وزیر ژاپن قرار داشت. به دنبال انتشار ارقام اقتصادی در چین و منطقه یورو که هر دو از کُندی فعالیت کارخانه ای این 
مناطق مهم اقتصادی در ماه آوریل حکایت داشتند، جریان سرمایه ها به سوی دلار به عنوان مأمن سرمایه گذاری صورت گرفت. همچنین به دنبال هشدار دولت مجارستان 
نسبت به عدم توانایی در بازپرداخت بدهی هایش، نگراني هاي جهاني در خصوص وضعیت بحران بدهي و کسري بودجه اروپا تشدید شدند، زیرا بسیاري از بانک هاي 

اروپایي در مجارستان سرمایه گذاري کرده اند و بحران بدهي و کسري بودجه این کشور، تأثیر منفي زیادي بر بانک هاي اروپا خواهد داشت.
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برداشتي کوتاه مدت داشته و فعالیت هاي خود را در بازار 
سهام با دیدي سوداگرانه انجام مي دهند.

درست به همین دلیل شاهد هستیم که در بورس 
نیویورک یا اروپا، طي یک روز قیمت ها افزایش یا کاهش 
ي  یافته و با نوسان همراه مي شوند، در حالي که خبر متفاوت
منتشر نشده است. دلیل این امر، چیزي جز افزایش تمایل 

به نوسان گیري نیست.

سهام،  بازار  فعلي  شرايط  به  توجه  با   :
پيش بيني شما از آينده بازار تا پايان سال چيست؟

با جمع بندي همه مسایل موجود، بازاري با رشد ملایم 
را تا پایان سال پیش بیني مي  کنم. البته نباید فراموش کرد که 
به دلیل ماهیت سرمایه گذاري ها، بورس اوراق بهادار با رفتار 
کوتاه مدت سرمایه گذاران همراه خواهد بود. در این شرایط، 
نوسان اجتناب ناپذیر است، اما به طور میانگین مي توان 
گفت شاخص، رشدي مناسب را تجربه مي کند که از سود 

اوراق مشارکت و بازده بانک ها بالاتر است.

:  چه مواردي موجب شده پيش بيني مثبتي 
نسبت به آينده بازار داشته باشيد؟

ا  موارد متعددي وجود دارند. به طور کلي، این روزه
مي توان  و  مي کند  نوسان  ثابتي  رقم  نفت حول  قیمت 
گفت به ثبات رسیده است. در عین حال، عمده ترین دلیل 
و موتور محرک اقتصاد ما، درآمد ارزي حاصل از صادرات 
انتظار مي رود  نفتي و گاز است و  نفت خام، مشتقات 
امسال حدود 90 میلیارد دلار از این منابع تحصیل شوند. 
این رقم در مقایسه با درآمدهاي نفتي سال هاي گذشته 
ناخالص  محصول  رشد  در  مهمي  نقش  و  بوده  ارزنده 

داخلي ایفا مي کند.
از سوي دیگر، پیش بیني مي شود حجم نقدینگي از 
230 هزار میلیارد به حدود 300 هزار میلیارد تومان افزایش 
یابد که بخشي از آن به بازار سرمایه و اوراق بهادار منتقل 
مانند  موازي  بازارهاي  مي رود  انتظار  همچنین  مي شود. 
مسکن و ساختمان تا پایان سال با رکود همراه باشند که 
همین امر، زمینه استقبال سرمایه گذاران را از بورس اوراق 

بهادار فراهم مي کند.
به علاوه، انتظار مي رود امسال اقتصاد جهاني با رونق 
مواجه شود و تقاضا و در نتیجه قیمت کالاهاي صادراتي 
مانند نفت و محصولات پتروشیمي افزایش یابد. کاهش 
سود سپرده هاي بانکي که در حال حاضر شاهد آن هستیم 
از دیگر مواردي است که میل و انگیزه سرمایه گذاري را در 

بورس افزایش مي دهد.

سرمايه گذاري  براي  را  شرکت هايي  چه   :
مناسب تر مي بينيد؟

اجراي قانون هدفمند سازي یارانه ها بر روي تعداد زیادي 
از صنایع فعال در بورس اوراق بهادار تأثیر مثبت دارد. در این 
د  بین، سهام شرکت هاي سرمایه گذاري - به ویژه آنها که سب
سهامشان در سال گذشته افزایش قیمت داشته - با رشد 

همراه خواهد شد. 
بانک ها و مؤسسات مالي و اعتباري هم از شرایط 
ب  موج زیاد،  نقدینگي  برخوردار هستند. حجم  مناسبي 




